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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

 

IT-strategi för bättre lärande. 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen från Kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör IngMarie Lindgren 

  avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Som strategi för staden föreslås satsning på bättre infrastruktur, ökad datortill-

gänglighet inom förskola och skola och kompetensutveckling, såväl för lärare som 

för elever. 

 

Varje nämnd ska ta fram en handlingsplan samt inarbeta de strategiska målen i verk-

samhetsplanen, vilket ska följas upp kontinuerligt. 

 

 

 

 

 

Bilagor 

1. Remisshandlingar. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts inom avdelningen för förskoleverksamhet i samverkan med 

förvaltningens IT-funktion. 

 

 

Sammanfattning av remissen 

I budget 2011 betonas vikten av fortsatt utveckling av IT inom de pedagogiska 

verksamheterna. Kommunstyrelsen fick i uppdrag att fastställa en strategi för det 

fortsatta IT-arbetet i förskola och skola. 

 

Stadsledningskontoret har skrivit ett förslag till strategi som remitterats till samtli-

ga stadsdelsnämnder, utbildningsnämnden, arbetsmarknadsnämnden samt intres-

seorganisationer. 

 

Remisstiden sträcker sig till den 25 februari 2011. 

 

Stadsledningskontoret föreslår satsning på bättre infrastruktur, ökad datortillgäng-

lighet inom förskola och skola och kompetensutveckling för såväl lärare som ele-

ver. 

 

Varje nämnd ska ta fram en handlingsplan och inarbeta de strategiska målen i verk-

samhetsplanen, vilket ska följas upp kontinuerligt. 

 

Utbildningsverksamheten i Stockholms stad ska erbjuda en utvecklande och effek-

tiv IT-miljö som ligger i linje med IT-programmet för Stockholms stad, handlings-

planen för Grön it samt stadens eStrategi. 

 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Det är mycket bra att fokus också sätts på IT-stöd i lärandet inom förskolan.  

 

Förvaltningen ställer sig helt bakom de förslag till åtgärder som stadsledningskon-

toret presenterar, men föreslår också att en lägsta teknisk standard fastställs. Kvan-

titativa mått för ”bättre infrastruktur”, ”god tillgänglighet” och ”tillgången till nät” 

behöver anges om strategin ska fungera som förebild och tydligt ledarskap. 

 

Inom förskolan behövs stora insatser innan målen i strategin kan uppnås helt. IT är 

här ännu inte ett självklart vardagsverktyg inom administration och kommunika-

tion för pedagogerna. Tillgängligheten och hastigheten inom IT-systemen är fortfa-

rande på många håll otillräcklig, vilket medför att kompetensutvecklingen också 

släpar efter.  
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De lokalmässiga förutsättningarna för infrastrukturen inom förskoleverksamheten 

är mycket olika. Till exempel befinner sig förskolor i många fall i fastigheter långt 

ifrån stadens fiberoptiska nät. Att uppnå rimlig näthastighet blir då avsevärt dyrare 

än om uppkoppling redan finns. Detta medför att en likvärdig IT-standard inte 

kommer att rymmas enbart inom förskolepengens budget. 

 

Förvaltningen förordar att någon form av centralt projekt upprättas för att stödja 

utveckling och implementering av nya IT-applikationer för lärandet i förskolan. 

Inte minst med tanke på de strikta krav som idag råder när program ska installeras 

i stadens verksamhetssystem. 

 

Förvaltningen föreslår att strategin bearbetas textmässigt så att just lärandeproces-

sen betonas. De administrativa fördelarna behöver inte framhävas i detta samman-

hang eftersom det redan görs i andra. 

 

Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår att Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteut-

låtande som svar på remissen från Kommunstyrelsen. 

 

 ----- 


